
 

 

 

1 

 

Kód: SR/4/2018 

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Název: Stipendium pro studenty doktorského studia uskutečňovaného na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a na vysokoškolských ústavech 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Organizační 

závaznost: 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 5. 3. 2018 

Účinnost od: 5. 3. 2018 

Vydává: rektor 

Zpracoval: prorektor pro tvůrčí činnosti 

Spolupracoval: právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: prorektoři, ředitel UNI, ředitel CPS 

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc., v. r.  

 

 

Článek 1 

Základní ustanovení  

(1) Tato směrnice se vztahuje na celoškolské doktorské studijní programy akreditované 

přímo na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) a na nefakultních součástech 

(vysokoškolských ústavech), které se podílejí na uskutečňování akreditovaného 

doktorského studijního programu a kterým je vnitřním předpisem vymezen status 

kmenové fakulty v souladu se Statutem UTB a Studijním a zkušebním řádem UTB  a 

Stipendijním řádem UTB ve Zlíně (dále jen „SŘ UTB“). 

Článek 2 

Výše stipendia, výplata 

 

(1) V souladu se SŘ UTB, část třetí, čl. 5, jsou studentům 1. – 4. ročníku doktorského studia 

uskutečňovaného na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a na vysokoškolských ústavech 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v prezenční formě v českém jazyce přiznána doktorská 

stipendia ve výši 11.250,-  Kč 

 

(2)  Stipendium se přiznává po dobu trvání akademického roku.  

 

(3)  Stipendium bude vypláceno postupně v poměrné výši v pravidelných měsíčních částkách 

vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, za který výplata měsíční částky náleží. 

Stipendium bude vypláceno bankovním převodem na účet studenta uvedený v IS/STAG. 

 

(4) Pokud student doktorského studijního programu neplní studijní povinnosti vyplývající ze 

SZŘ UTB pro studium v doktorských studijních programech, může mu být stipendium 

sníženo, popř. odejmuto. Návrh na snížení resp. odejmutí stipendia podává školitel nebo 



 

 

 

2 

 

vedoucí zaměstnanec vysokoškolského ústavu, ke kterému student doktorského 

studijního programu náleží. 

 

(5) Student ztrácí nárok na doktorské stipendium, pokud: 

 

a) přeruší nebo ukončí studium 

b) přestoupí z prezenční formy studia na formu kombinovanou 

c) studuje déle než je standardní doba studia 

d) prokazatelně neplní studijní povinnosti 

 

(6) Zahraničním studentům doktorského studia v prezenční formě je přiznáno, po dobu studia 

uskutečňovaného na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a na vysokoškolských ústavech 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, stipendium v souladu se Směrnicí rektora „Pravidla pro 

přiznání stipendia, vypláceného z prostředků fondu určeného na podporu 

internacionalizace, pro zahraniční studenty v prezenčních studijních programech 

uskutečňovaných v anglickém jazyce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

 

 

Článek 3 

Závěrečné ustanovení  

 

(1) Tato směrnice nahrazuje směrnici č. 29/2017. 

 

 


